ОМУТНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
23.01.2023

№ 3
г. Омутнинск

О внесении изменений в решение

Омутнинской городской Думы от 01.11.2012 № 82

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном самоуправлении в Кировской области», статьей 21 Устава Омутнинского городского поселения Омутнинская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в регламент представительного органа муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области», утвержденный решением Омутнинской городской Думы от 01.11.2012 № 82 (с изменениями от 28.04.2020 № 22), следующие изменения:

1.1. Часть 1 статьи 1 «Основы организации и деятельности городской Думы» изложить в следующей редакции:
«1. Представительный орган муниципального образования  Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области:

- полное наименование – Омутнинская городская Дума Омутнинского района Кировской области.

- сокращенное наименование – Омутнинская городская Дума (далее – городская Дума).

- юридический адрес городской Думы: 612740, Кировская область, г. Омутнинск, ул. Комсомольская, д. 9.

Городская Дума является выборным представительным органом местного самоуправления и руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законодательством Кировской области, Уставом Омутнинского городского поселения, муниципальными правовыми актами Омутнинского городского поселения и настоящим регламентом. Городская Дума обладает правом представлять интересы населения городского поселения и принимать от его имени решения, действующие на территории городского поселения. Городская Дума избирается сроком на 5 лет.».
1.2. Пункт 1.9 части 1 статьи 5 «Полномочия председателя городской Думы и заместителя председателя городской Думы» считать пунктом 1.10.

1.3. Пункт 1.9 части 1 статьи 5 «Полномочия председателя городской Думы и заместителя председателя городской Думы» изложить в следующей редакции:

«1.9. Издает постановления и распоряжения по вопросам организации деятельности городской Думы, подписывает решения городской Думы.».

2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Омутнинского городского поселения.

3.  Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Омутнинской городской Думы

Омутнинского района Кировской области

       В.С. Рубашкин

Глава муниципального образования

Омутнинское городское поселение

Омутнинского района Кировской области

      И.В. Шаталов